ç,o CE D o

{~~,,!(ii

~~~
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo
Gabinete do Prefeito

LEI N º 0150/2022, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

" Declara Patrimônio Cultural Imaterial do Município a
"Festa da Roça" e dá outras providências. "

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: Faço saber que a Câmara
Municipal DECRETA e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica o evento organizado anualmente na Vila Augusto, neste Município,
no mês de junho, pela Igreja Batísta Nacional Renovada, conhecida como "Festa
da Roça", constituído como Patrimônio Cultural de natureza imaterial do povo
agua-docense.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipa~. Água Doce do Norte, ES, aos 27 dias do mês de
abril do ano de 2022.

ABRAÃO LINCON ELIZEU
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576 - Centro -Água Doce do Norte - ES - CEP 29.820-000
Te/.: (27) 3759-1122 - E-mail: pmadn@uol.com.br- CNPJ 31.796.62610001-80